
 

 
 
 
 

 
Kraków, 28 maja 2026 

 

Szanowni Państwo, 
 

 

W imieniu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski oraz Komitetu Honorowego zwracam się do 

Państwa z uprzejmą prośbą o wsparcie pobytu w Krakowie grupy 200 dzieci z polskich rodzin  
z Ukrainy i Białorusi wraz z opiekunami. Będziemy je gościć w ramach organizowanej już po raz 24 
Akcji „Podarujmy Lato Dzieciom ze Wschodu – Kraków 2026”. Zaproszone dzieci pochodzą 
najczęściej z biednych i wielodzietnych rodzin.   

 
Dzieci będą przebywać w Krakowie w dwóch turnusach zaplanowanych w dniach 29.06 – 
09.07.2026 r. oraz 09.07 – 19.07.2026. Uczestnikom Akcji zapewniamy bogaty program kulturalno-
edukacyjny. Zakłada on wizyty w krakowskich muzeach, zwiedzanie miasta z przewodnikiem, spotkania 
z przedstawicielami świata kultury i nauki, wycieczkę kulturowo-krajoznawczą w Małopolsce. Istotny 
element programu stanowią lekcje języka i kultury polskiej. Dodatkowo pobyt w Polsce ma dla dzieci 
walor rekreacyjny, organizowane są dla nich wyjścia do kina, wycieczki, zawody sportowe. 
Organizowane są również liczne konkursy z nagrodami i występy artystyczne uczestników. Wszystkie 
elementy programu realizowane są w języku polskim, co pozwala uczestnikom doskonalić znajomość 
języka w praktyce. Dla wielu z dotychczasowych uczestników Akcji niejednokrotnie jest to pierwsza 
okazja do odwiedzenia Polski. Jak pokazują przeprowadzone po poprzednich Akcjach ewaluacje, Akcja 
znacznie wpływa na zainteresowanie Polską wśród dzieci i młodzieży, dzięki niej rośnie ich chęć do 
nauki polskiego, poznania historii i współczesnej Polski, polskiej kultury i tradycji. 

 

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wsparcie Akcji w dowolnej, nawet niewielkiej kwocie.  
 
Nasze konto: 30-8591-0007-0020-0093-1577-0002, z dopiskiem „Podarujmy Dzieciom Lato”. 
 
W zamian za wsparcie Akcji oferujemy Państwu: 
- możliwość umieszczenia logo firmy na terenie ośrodka, gdzie dzieci zostaną zakwaterowane 
- zamieszczenie podziękowań wraz z logo Firmy na stronie www SGiPM oraz w materiałach prasowych 
(tekstowych i video) przygotowywanych w związku z Akcją. 
 
       

Z poważaniem 
 
 

Kazimierz Barczyk 
 
 

Przewodniczący Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Małopolski 


